CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº                , DE 2018.

Requer, nos termos regimentais, a
retirada de assinatura de requerimento de

Instituição de Comissão Parlamentar Mista
de Inquérito, nos termos que especifica.

Senhor Presidente,

Com base no art. 102, § 4º do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, requeiro a retirada de minha assinatura no RCP

43/2018 que institui Comissão Parlamentar de Inquérito – CPI, com a

finalidade de investigar as denúncias de irregularidades feitas contra Antônio

Figueiredo Bastos, inclusive envolvendo escritórios de advocacia, ocorridas no

âmbito da Operação Lava-Jato.

Sala das Sessões, em 19 de junho de 2018.

Deputado SANDES JÚNIOR